МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «БlАЬЧИ-

ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

П Р И К А З

«05» сентября 2023г.                                                                                                        №301-од

с. Бачи-Юрт

О создании школьного музея краеведческого туризма «Зал фактов»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в соответствии с федеральным

государственным образовательным стандартом основного общего образования,

утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», Приказ

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №287 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования», Приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413», Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 №1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования», в

целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю,

организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1  Положение о школьном музее краеведческого туризма (приложение №1);

1.2 Паспорт школьного музея краеведческого туризма (приложение № 2)

1.3  Программу школьного музея краеведческого туризма (приложение №3).

2.  Назначить руководителем школьного музея краеведческого туризма,

педагога Дугуеву А.М.

3. Руководителю школьного музея краеведческого туризма проинформировать

обучающихся о деятельности музея.

4. Заместителю директора по воспитательной работе Муталиевой Р.Х. вести

мониторинговый контроль реализации программы школьного музея

краеведческого туризма.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Муталиеву Р.Х.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           Я.М. Альбекова

С приказом ознакомлены:

Дугуева А.М.

Муталиева Р.Х.

		2025-01-30T14:10:19+0300
	Альбекова Яха Магомедовна